

Lidzbark Warmiński, dnia 19 grudnia 2024 roku

Znak: GG.1431.5.2024.MG

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 06 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022r. poz 902) oraz w związku z przesłanym przez Pana zapytaniem z dnia 13 grudnia 2024r. informuję, że w terminie od dnia 02 listopada 2024r. do dnia 10 grudnia 2024r. do tut. Urzędu wpłynęły następujące wnioski i pisma od Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii:

- Wniosek, który dotyczył ankiety do projektu „Smart Geoportal”. Została ona wypełniona zgodnie z terminem określonym we wniosku. Ankieta miała postać formularza online, na którym udzielano odpowiedzi, a Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim posiada tylko potwierdzenie uczestnictwa w ankiecie (DI-BRSIG.041.1.2024);
- Pismo o wprowadzeniu zbioru danych przestrzennych dla planu ogólnego gminy do ewidencji zbiorów i usług przestrzennych (KN-IUP.82.942.2024).

z up BURMISTRZA

Tomasz Nykiel
z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. Wniosek z 21 listopada 2024 roku dotyczący ankiety do projektu „Smart Geoportal”, znak: DI-BRSIG.041.1.2024.
2. Potwierdzenie uczestnictwa w ankiecie.
3. Pismo z 05 listopada 2024 r., znak: KN-IUP.82.942.2024



RZECZPOSPOLITA POLSKA
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

Alicja Kulka



Warszawa, 21 listopada 2024 r.

DI-BRSIG.041.1.2024

wg. rozdzielnika

Dotyczy: Ankieta do Projektu „Smart Geoportal”

Szanowni Państwo,

kiedy mówimy o otaczającym nas świecie, przeważnie mamy na myśli przestrzeń rzeczywistą – tę, w której żyjemy. Jednak przy dzisiejszym rozwoju technologii informatycznych nie możemy pominąć środowisk wirtualnych, które stają się równie ważne, przenikają naszą codzienność i otwierają nowe perspektywy na rozumienie oraz kształtowanie rzeczywistości. Ogrom danych pozyskiwanych w świecie rzeczywistym i przenoszenie ich do świata wirtualnego otwiera drzwi do wykonywania symulacji realnych zdarzeń w bezpiecznym, wirtualnym środowisku. Pozyskiwanie i wykorzystywanie danych, również tych trójwymiarowych, pozwala na doświadczanie bez naszej fizycznej obecności w konkretnym miejscu. To sprawia, że wiele barier przed poznawaniem świata zostaje zlikwidowanych. Z kolei zgromadzone dane archiwalne pozwalają na cofnięcie się w czasie, analizę wydarzeń, porównanie z teraźniejszością i wyciąganie wniosków na przyszłość.

Chcąc sprostać nowym oczekiwaniom społeczeństwa wynikającym z dynamicznego rozwoju technologii, Główny Urząd Geodezji i Kartografii przygotowuje się do projektu „Zapewnienie dostępności oraz wykorzystania przez obywateli i przedsiębiorców innowacyjnych usług sieciowych i danych przestrzennych wraz z poprawą bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i życia ludzkiego świadczoną przez administrację publiczną” (dalej: „**Smart Geoportal**”) w postępowaniu konkursowym w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (Program FERC), Priorytet II „Zaawansowane usługi cyfrowe”, Działanie 2.1 „Wysoka jakość i dostępność e-usług publicznych”. Nadzrędnym celem projektu jest zapewnienie użytkownikom dostępu do e-usług, w tym zaawansowanych narzędzi,

które ułatwią dostęp do aktualnych i precyzyjnych danych przestrzennych i umożliwią przeprowadzanie na nich wieloaspektowych analiz przestrzennych.

Mając świadomość, iż kluczowym czynnikiem sukcesu realizacji tej inicjatywy będzie efektywne wykorzystanie jej produktów przez pracowników administracji publicznej, jednostki samorządu terytorialnego, obywateli i przedsiębiorców, zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o wypełnienie ankiety znajdującej się w tym miejscu w terminie **do 27 listopada 2024 r.** i jej przesłaniu na adres: smartgeoportal@qugik.gov.pl. Pragnę podkreślić, iż poprzez udział w ankiecie będą mieli Państwo czynny wpływ na kształtowanie elementów przyszłego projektu „Smart Geoportal”, jego zasięgu i wytwarzanych produktów.

Z tego względu proszę, aby informacje przekazane przez Państwa były możliwie jak najbardziej rzetelne i dokładne, ponieważ tylko dzięki takim informacjom będziemy mogli nadać projektowi „Smart Geoportal” kształt najlepiej odpowiadający Państwa oczekiwaniom. Pragnę, aby projekt przyczynił się do zwiększenia jakości, dostępności i interoperacyjności usług publicznych oraz podniesienia społecznej świadomości w zakresie zachodzących zmian w przestrzeni publicznej i potencjalnych zagrożeń. Wytworzone e-usługi pozwoliłyby na efektywniejsze zarządzanie czasem i finansami jednostek administracji publicznej i samorządu terytorialnego.

Z poważaniem
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

Alicja Kulka
/pismo podpisane elektronicznie/

Dziękujemy za udział w ankiecie.

Potwierdzenie udziału zostało przesłane na
podany w ankiecie adres
email: *m.gajewski@lidzbarkw.pl*.



RZECZPOSPOLITA POLSKA
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

KN-IUP.82.942.2024



Warszawa, 5 listopada 2024 r.

Pan
Jacek Wiśniowski
Burmistrz
Lidzbarka Warmińskiego

Dotyczy: zgłoszenia zbioru do ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych

Szanowny Panie Burmistrzu,

w odpowiedzi na zgłoszenie zbioru danych przestrzennych dla planu ogólnego gminy do [ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych](#) z dnia 5 listopada 2024 r. informuję, że zgłoszony zbiór został wprowadzony do ewidencji i otrzymał następujący identyfikator: **PL.ZIPPZP.10979**.

Na mocy przepisu art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2021 r. poz. 214) „*Główny Geodeta Kraju prowadzi publicznie dostępną ewidencję zbiorów oraz usług danych przestrzennych objętych infrastrukturą i nadaje im jednolite identyfikatory*”. Zgodnie z kompetencjami zgłoszenia są weryfikowane w zakresie kompletności i poprawności wypełnienia, a zgłoszone usługi sieciowe weryfikowane są pod względem poprawności ich działania. W odniesieniu do przesłanego zgłoszenia, przekazuję następujące informacje.

Do zgłoszonego zbioru został wprowadzony poprawny zapis dotyczący nazwy jednostki organizacyjnej, w której prowadzony jest zbiór danych, czyli cyt. „*Gmina Miejska Lidzbark Warmiński*” oraz nr REGON tej jednostki, czyli cyt. „*5107435000*”.
Zaznaczam, że dokonana korekta zastąpiła informację zawartą w pkt. 2 zgłoszenia, gdzie wskazano cyt. „*Miasto Lidzbark Warmiński*”.

Wpis w ewidencji w zakresie informacji zawartych w pkt. 6 zgłoszenia został rozszerzony o rodzaj gminy, czyli cyt. „*gmina miejska Lidzbark Warmiński*”.

Proszę zatem o uwzględnienie uwag zawartych w niniejszym piśmie w kolejnych zgłoszeniach kierowanych do Głównego Geodety Kraju.

Przypominam, że za poprawność zgłaszanych zbiorów oraz za zakres informacyjny udostępniany w zgłaszanych usługach sieciowych odpowiada organ prowadzący zgłaszany zbiór i udostępniający usługi sieciowe przypisane do tego zbioru. Dlatego zachęcam do zapoznania się z informacjami dotyczącymi zagospodarowania przestrzennego zamieszczonymi na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii: <https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/pytania-i-odpowiedzi>.

podstawa prawna: ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2021 r. poz. 214), rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 października 2010 r. w sprawie ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2007)

Z poważaniem,
z upoważnienia
GŁÓWNEGO GEODETY KRAJU
DYREKTOR DEPARTAMENTU
INFORMACJI O NIERUCHOMOŚCIACH

/pismo podpisane elektronicznie/

Sprawę prowadzi:

E-mail:

Telefon: